Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200178

178

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE
CONTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 107/2019
O Município de Vazante-MG torna público Extrato do Contrato nº 17/2020, do Pregão
Presencial nº 107/2019 - Objeto: Aquisição de Retroescavadeira nova, zero horas,
conforme Convenio nº1491001284/2019 (Secretaria de Estado de Governo). Contratada:
Valence Maquinas e Equipamentos Ltda, valor: R$215.000,00, vigencia: 17/01/2020 a
16/01/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019

O Município de Vazante-MG torna público Adjudicação e Homologação do
Pregão Presencial nº 107/2019 - Objeto: Aquisição de Retroescavadeira nova, zero horas,
conforme Convenio nº1491001284/2019 (Secretaria de Estado de Governo). Adjudicado e
Homologado para empresa: Valence Maquinas e Equipamentos Ltda, Valor:
R$215.000,00.

Vazante-MG, 17 de janeiro de 2020
JACQUES SOARES GUIMARÃES-

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PL Nº 216/2019 - PP RP Nº 76/2019

OBJETO: Formação de registro de preços, resultantes de propostas de empresas
que o ofereçam o menor custo para eventual fornecimento de materiais de limpeza em
geral, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. A Pregoeira julga
vencedoras e habilitadas as empresas: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME, no valor de R$
92.250,00, COMERCIAL VENER LTDA-EPP, no valor total de R$ 141.640,00, DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI-ME, no valor de R$ 51.410,00, DISTRIBUIDORA IRMÃOS
SANTANA LTDA-EPP, no valor de R$ 558.660,00, ECO PLAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LT DA -
ME, no valor de R$ 17.100,00, EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME, no valor de R$
85.450,00 e JUAREZ ANTÔNIO RODRIGUES-ME, no valor de R$ 100.300,00. O recurso
apresentado pela empresa ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI-ME, foi julgado
intempestivo e improcedente pela Assessoria Jurídica. A ata de julgamento final encontra-
se disponível no site da Prefeitura: www.vespasiano.mg.gov.br.

Vespasiano, 21 de janeiro de 2020
CAMILA LORRAINE PEREIRA PERDIGÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Tipo menor preço por Item. Referente ao Proc. Licitatório nº 005/2020. Objeto:
Aquisição de Gasolina comum, com reserva de cota para Microempresas - ME, Empresas
de Pequeno Porte - EPP e Microempreendor Individual - MEI, em atendimento ao Dep.
Mun. de Ind., Com. e Agrop. A sessão pública de julgamento será realizada no dia
03/02/2020 às 09h, nas dependências desta prefeitura, o edital na íntegra encontra-se à
disposição na Prefeitura, ou em www.wenceslaubraz.mg.gov.br ou Tel: (35)3626-1122.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Tipo menor preço por Item. Referente ao Processo Licitatório nº 006/2020.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos, em atendimento a Sec. Mun.
de Saúde e Assistência Social. A sessão pública de julgamento será realizada nas
dependências desta Prefeitura no dia 04/02/2020 às 09h, o edital na íntegra encontra-se à
disposição na Prefeitura, ou em www.wenceslaubraz.mg.gov.br ou Tel: (35)3626-1122.

Em, 21 de janeiro de 2020
Rosana Florentino Pinto Moreira

Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10).
Fornecimento fracionado, abastecimento na cidade de Ourilândia do Norte. Entrega e
Abertura dos envelopes: 04/02/2020 às 09h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene, alimentícios, copa e cozinha.
Fornecimento fracionado exercício de 2020. Entrega e Abertura dos envelopes: 05/02/2020
às 09h:00min.

Informações e Editais: na sede da Câmara, na Avenida das Nações nº 3326,
centro, Ourilândia do Norte-Pará, pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail:
camaraourilandia@hotmail.com.

WALTO SANTOS CUNHA
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Sistema
de Registro de Preço para aquisição (ração) para a atividade de piscicultura para atender
a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. Em favor da Empresa: T.O Pinheiro
Comercio De Mercadorias Eireli, CNPJ Nº: 32.724.354/0001-75 com o valor global de R$
281.424,00. Assinatura: 21/01/2020.

Abaetetuba-PA, 21 de janeiro de 2020
ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2017-004; Contrato Pregão Presencial
004/2017. Contratante: Prefeitura em Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de
Assistência Social, CNPJ: 15.127.231/0001-38. Contratada Online Serviços de
Telecomunicações Ltda - Me CNPJ 08.942.571/0001-57. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestação de serviços de acesso à Internet (Fibra Óptica e Via Rádio)
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e as demais
Secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. 3º Termo Aditivo a
prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 08/12/2019 a
08/06/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência de 06 (meses)
a partir da sua assinatura. Data da assinatura: 06 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao contrato nº 20180115. Decorrente: Concorrência Pública
001/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras
e Viação. Contratada: CONCEITO CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
04.497.263/0001-09. Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de
Revitalização, Ordenamento e Construção da Orla de Abaetetuba/PA. 1º Termo Aditivo a
prorrogação de prazo de vigência 10 (meses) de contrato celebrado entre as partes de
08/12/2019 a 08/10/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-08

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo através do Pregoeiro do Munic, vem
tornar público o adendo de retificação do pregão presencial 9/2020-08 OBJETO PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO COM LOCAÇÃO DE UM VEICULO CAMINHÃO (PARA O TRANSPORTE DOS
PRODUTOS PRODUZIDOS PELOS COLONOS DA ZONA RURAL) E VEICULO TIPO ( PARA
TRANSPORTE ESCOLAR ) PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE ABEL
FIGUEIREDO, publicado DOU dia em 13/01/2020 edição nº seção 3 pagina 166

O objetivo 1º adendo a alteração do edital de licitação pregão presencia
9/2020-08 devido a inclusão do anexo IV referente a rota a ser percorrida pelos veículos.
Fica alterada a data de realização do certame que passa ser, data de Abertura dos
envelopes, dia: 06/02/2020 às 09h, na sala de licitações, permanecendo as demais
condições inalterada. O edital e seus anexo com a alteração esta disponível na íntegra na
sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, Avenida Alacid Nunes, nº 79, Centro das
08 às 17 horas, na sala da CPL, através de mídia (pen drive) e no site
www.abelfigueiredo.pa.gov.br, e no www.tcm.pa.gov.br/portal do
jurisdicionado/sistema/mural-de-licitacoes Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403

VALDIR RODRIGUES SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º termo aditivo do Contrato nº 20170229; Processo licitatório Pregão Presencial
nº 060/2017-01; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrita no CNPJ sob o nº
01.613.194/0001-63 e, ESATI Comercio E Serviços Eireli - Me, CNPJ 21.852.893/0001-73. O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 3º termo aditivo do Contrato nº 20170230; Processo licitatório Pregão Presencial
nº 060/2017-01; Partes: Fundo Municipal de Assistência Social inscrita no CNPJ sob o nº
14.734.067/0001-64 e, ESATI Comercio e Serviços Eireli - Me, CNPJ 21.852.893/0001-73. O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 SRP

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento de refeições tipo marmitex, para atender as necessidades da Secretaria
de Municipal de Assistência Social, Secretaria de Administração e Finanças e Secretarias
Agregadas de Augusto Corrêa, com abertura no dia 06/02/2020 às 09:00 na sala da CPL,
sito Praça São Miguel, 60, São Miguel, Augusto Corrêa. Edital disponível no Mural do TCM
e no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA.

Augusto Corrêa-PA, 21 de janeiro de 2020
JEOVÁ QUEIROZ DE VILHENA FILHO

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20190434; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Prefeitura
Municipal De Augusto Correa. Contratada: T C Dos Santos Restaurante-Me; Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex, para
atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças e Secretaria de
Agricultura do município de Augusto Corrêa. Valor Total: R$ 10.800,00; Vigência:
10/05/2019 A 31/12/2019; Data da Assinatura: 10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190435; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Fundo
Municipal De Meio Ambiente. Contratada: T C Dos Santos Restaurante - Me; Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex, para
atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do município de Augusto Corrêa.
Valor Total: R$ 1.440,00; Vigência: 10/05/2019 A 31/12/2019; Assinatura: 10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190436; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Prefeitura
Municipal De Augusto Corrêa. Contratada: L F G Gomes Junior Decorações E Eventos -Epp;
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex,
para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de
Agricultura do município de Augusto Corrêa. Valor Total: R$ 11.400,00; Vigência:
10/05/2019 A 31/12/2019; Data Da Assinatura: 10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190437; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Fundo
Municipal De Meio Ambiente. Contratada: L F G Gomes Junior Decorações E Eventos-Epp;
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex,
para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do município de Augusto
Correa. Valor Total: R$ 1.520,00; Vigência: 10/05/2019 A 31/12/2019; Data Da Assinatura:
10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190443; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Fundo
Municipal De Assistencia Social. Contratada: Rita C Lima - Me; OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMTEPS de Augusto
Corrêa/PA. Valor Total: R$ 6.120,00; Vigência: 10/05/2019 A 31/12/2019; Data Da
Assinatura: 10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190444; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Fundo
Municipal De Assistencia Social. Contratada: T C Dos Santos Restaurante - Me; Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMTEPS de
Augusto Corrêa/PA. Valor Total: R$ 6.120,00; Vigência: 10/05/2019 A 31/12/2019; Data Da
Assinatura: 10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190445; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Fundo
Municipal De Assistencia Social. Contratada: L F G Gomes Junior Decorações E Eventos -

Epp; Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição tipo
marmitex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMTEPS de Augusto Corrêa/PA. Valor Total: R$ 6.460,00; Vigência: 10/05/2019 A
31/12/2019; Data Da Assinatura: 10/05/2019.

CONTRATO Nº 20190447; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-SRP; Contratante: Fundo
Municipal De Saúde. Contratada: T C Dos Santos Restaurante - Me; Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de refeição tipo marmitex, para atender as

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial